1 νεμεσῶ σ’ corr. Heim : νεμεσῶθ codd.

with second person

1.12.7. Paris, BnF cod. gr. 2315 (s. XV), f. 241v, ed. Legrand 1881, 10; recollated γητεία περὶ σκορπίου. ‘σκορπίε, υἱὲ τοῦ σκορπίου, ὃς ἔχεις τὸ στόμα ἴσον καὶ τὴν οὐρὰν στραβὴν, σὺ εἶ πῦρ καὶ ἐγὼ ὕδωρ καὶ ρίκτω τὸ ὕδωρ εἰς τὸ πῦρ σου καὶ σβύνω το. ὀρ(κ)ίζω σε ἀπὸ τῆς δυνάμεως τοῦ θεοῦ νὰ μήτε ἐνεγγίσης με μήτε βλάψης με μήτε τοὺς ἀκούοντάς με.’

3 ἐνε\γ/κήσης cod.

user has prepared home for bees

1.12.8. St. Gallen, SB cod. Sang. 190 (s. IX), p. 37 (cf. S. Baluze, *Capitularia regum Francorum* (Paris 1780), 2:664, who refers to a St. Gallen manuscript without shelfmark) ‘adiuro te mater apium per deum regem caelorum et per illum redemptorem filium dei te adiuro ut non te altum leuare nec longe uolare sed quam plus cito potes ad arborem uenire ibi te allocas cum omni tuo genere uel cum sociis tuis. ibi habeo bonum uasum paratum ubi uos ibi in dei nomine laboretis et nos in dei nomine luminaria faciamus in ecclesia dei et per uirtutem domini nostri Ihesu Christi ut nos non offendat dominus de radio solis sicut uos offendit de egalo flore, in nomine sanctae trinitatis amen.’

1 auiorum cod. || 2 potest cod. || 3 tua genera cod. | socia tua cod. || 3-4 bono uaso parato cod. || 6 flos cod.

another version in a different hand, the ink faded and partially obscured by modern bookstamp

1.12.9. St. Gallen, SB cod. Sang. 190 (s. IX), p. 1

‘adiuro te [] regem caelorum et per illum redemptorem filium dei te adiuro ut non te altum leuare nec longe uolare sed quam plus sciscitum potest ad arborem uenire ibi te allocas cum omni tuo genere uel cum sociis tuis. ibi habeo bonum uasum paratum ubi uos ibi in dei nomine laboretis et nos in dei nomine luminaria faciamus in ecclesia dei et per uirtutem domini nostri Ihesu Christi ut nos non offendat dominus de radio solis sicut uos offendit de egalo flore, in nomine sanctae trinitatis amen.’

2 autum *cod. a.c.* || 3 tua genera *cod.* | socia tua *cod.* | bono uaso parato *cod.* || 6 floris *cod.*

1.12.10. London, BL cod. Sloane 475 (s. XI), f. 136v

ut apes fugere non possint. ‘in nomine domini. sede mater argonilia cum tota tua familia. sanctificet dominus noster Ihesus Christus qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt. sanctificet te, sanctificet sancta Maria mater domini nostri Ihesu Christi, sanctificet uos sanctus Petrus et sanctus Paulus qui tenent claues regni caelorum. non possis ad siluam fugere nec ad patriam reuerti. ego uobis habeo casas paratas de melli et lacte laudatas ut uos sedeatis per annos hilares casatae.’ scribe haec uerba in stellea et apiario pono et postea non fugiant.